
 

 

       

                

            REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

                        Ž U P A N 

 

KLASA: 400-02/24-0001/0005 

URBROJ: 2181/1-10/10-24-0001 

Split, 15. studenog 2024. 

 

             

 PREDSJEDNIKU 

       ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

       gosp. Mati Šimundiću, prof. 

- o v d j e - 

 

PREDMET: Prijedlog zaključka o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog Plana 

građenja i održavanja županijskih i lokalnih cesta na području Splitsko-dalmatinske 

županije u 2025. godini Županijske uprave za ceste Split  

 

Na temelju članka 65. Poslovnika Županijske skupštine Splitsko-dalmatinske županije 

(„Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije“, broj 163/23), u privitku Vam dostavljamo 

Prijedlog zaključka naveden u predmetu, radi rasprave na sjednici Županijske skupštine.           

 

PRAVNI TEMELJ: Članak 36. Zakona o ustanovama („Narodne novine“, broj 76/93, 29/97, 

47/99, 35/08, 127/19 i 151/22), članak 22. Zakona o  cestama („Narodne novine“, broj 84/11, 

22/13, 54/13, 148/13, 92/14, 110/19, 144/21, 04/23 i 133/23), članak 28. Statuta Splitsko-

dalmatinske županije („Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske-županije“, broj 125/19, 22/20 i 

21/21) i članak 21. Statuta Županijske uprave za ceste na području Splitsko-dalmatinske 

županije (“Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije“, broj 17/05, 12/13 i 1a/14-

pročišćeni tekst) 

 

NOSITELJ IZRADE:   Županijska uprava za ceste Split i Upravni odjel za zaštitu okoliša, 

komunalne poslove i infrastrukturu 

 

PREDLAGATELJ:       Župan 

 

DONOSITELJ:              Županijska skupština  

 

IZVJESTITELJ:           Petar Škorić, ravnatelj Županijske uprave za ceste Split  

 

         S poštovanjem, 

 

                                                                                            Ž U P A N  

 

 

 

                  Blaženko Boban  



2 
 

Na temelju članka 36. Zakona o ustanovama („Narodne novine“, broj 76/93, 29/97, 

47/99, 35/08, 127/19 i 151/22), članka 22. Zakona o  cestama („Narodne novine“, broj 84/11, 

22/13, 54/13, 148/13, 92/14, 110/19, 144/21, 04/23 i 133/23), članka 28. Statuta Splitsko-

dalmatinske županije („Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske-županije“, broj 125/19, 22/20 i 

21/21) i članka 21. Statuta Županijske uprave za ceste na području Splitsko-dalmatinske 

županije (“Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije“, broj 17/05, 12/13 i 1a/14-

pročišćeni tekst), Županijska skupština Splitsko-dalmatinske županije na ______ sjednici, 

održanoj__________2024., donijela je 

 

Z A K LJ U Č A K 

o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog Plana građenja i održavanja županijskih i 

lokalnih cesta na području Splitsko-dalmatinske županije u 2025. godini  

Županijske uprave za ceste Split 

 

Članak 1. 

 

Daje se prethodna suglasnost na Prijedlog Plana građenja i održavanja županijskih i lokalnih 

cesta na području Splitsko-dalmatinske županije u 2025. godini Županijske uprave za ceste 

Split. 

Članak 2. 

 

Prijedlog „iz članka 1. ovog Zaključka“ upućuje se Upravnom vijeću na donošenje nakon 

pribavljene prethodne suglasnosti nadležnog Ministarstva sukladno članku 22. Zakona o 

cestama („Narodne novine“, broj 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14, 110/19, 144/21, 04/23 i 

133/23). 

 

Članak 3. 

 

Ovaj Zaključak objavit će se u „ Službenom glasniku Splitsko-dalmatinske županije“, a stupa 

na snagu 1. siječnja 2025. 

                                                                                                                                 

KLASA: 

URBROJ: 

Split,                                                                                                                                                                      
                                                                                            PREDSJEDNIK 

       ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

 

 

 

                Mate Šimundić, prof. 

 

Dostaviti: 

1. Županijska uprava za ceste Split, Ul. Ruđera Boškovića 22, 21 000 Split 

2. Upravno vijeće Županijske uprave za ceste Split (predsjedniku) 

3. Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture, Prisavlje 14, 10 000 Zagreb 

4. Upravni odjel za financije, ovdje 

5. Upravni odjel za zaštitu okoliša, komunalne poslove i infrastrukturu, ovdje 

6. Službeni glasnik, ovdje 

7. Pismohrana, ovdje  

 



3 
 

OBRAZLOŽENJE    

Županijska uprava za ceste Split obratila se Županijskoj skupštini Splitsko-dalmatinske 

županije, a sukladno Odluci o osnivanju i Statutu Županijske uprave za ceste Split, radi davanja 

prethodne suglasnosti na Prijedlog Plana građenja i održavanja županijskih i lokalnih cesta na 

području Splitsko-dalmatinske županije u 2025. godini Županijske uprave za ceste Split. 

 

Upravno vijeće Županijske uprave za ceste Split, na sjednici održanoj dana 9.10.2024. donijelo 

je Zaključak o davanju suglasnosti na Plan građenja i održavanja županijskih i lokalnih cesta 

na području Splitsko-dalmatinske županije u 2025. godini Županijske uprave za ceste Split, 

KLASA:960-03/24-01/0941, URBROJ:2181-164-010/15-24-0004. 

 

Uvidom stručnih službi osnivača u navedeni Plan utvrđeno je da se isti može uputiti Upravnom 

vijeću na donošenje, kako je to propisano člankom 21. Statuta Županijske uprave za ceste na 

području Splitsko-dalmatinske županije („Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije“, 

broj 17/05, 12/13 i 1a/14-pročišćeni tekst). 

 

Člankom 22. Zakona o cestama („Narodne novine“, broj 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14, 

110/19, 144/21, 04/23 i 133/23) propisano je da se godišnji plan građenja i održavanja 

županijskih i lokalnih cesta koje donose županijske uprave za ceste, donose uz prethodnu 

suglasnost Ministarstva.     

 

Slijedom iznijetog predlaže se donošenje priloženog Zaključka. 
 

 

 





 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA UPRAVA ZA CESTE – SPLIT 
RUĐERA BOŠKOVIĆA br. 22, SPLIT 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

PLAN GRAĐENJA I ODRŽAVANJA 

ŽUPANIJSKIH I LOKALNIH CESTA 

NA PODRUČJU SPLITSKO-DALMATINSKE 

ŽUPANIJE U 2025. GODINI 

 
(prijedlog) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SPLIT, listopad 2024. 
 



SAŽETAK DJELOKRUGA RADA ŽUPANIJSKE UPRAVE ZA CESTE 

 SPLITSKO-DALMATINSKE ŽUPANIJE 

 

Temeljem ovlasti iz Zakona o cestama (Narodne novine broj 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 
92/14, 110/19, 144/21, 114/22, 04/23, 133/23) Županijska skupština Splitsko-dalmatinske 
županije je Odlukom o osnivanju Županijske uprave za ceste na području Splitsko-
dalmatinske županije („Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije“ broj 2/97) 
osnovala Županijsku uprava za ceste na području Splitsko-dalmatinske županije. 
Županijska uprava za ceste Splitsko-dalmatinske županije je izvanproračunski korisnik 
Splitsko-dalmatinske županije. 
Županijska uprava za ceste na području Splitsko-dalmatinske županije upisana je u 
registar ustanova pri Trgovačkom sudu u Splitu u registarskom ulošku s matičnim brojem 
subjekta upisa (MBS) 060056090  kao ustanova (u praksi se često koristi skraćeni naziv 
ŽUC Split). 

Uprava obavlja svoju djelatnost, posluje i sudjeluje u pravnom prometu pod nazivom 
Županijska uprava za ceste na području Splitsko-dalmatinske županije.  

Skraćeni naziv : Županijska uprava za ceste Split. 

Adresa/Sjedište: Ruđera Boškovića 22, 21000 Split 

Matični broj:01324837 

OIB: 65717231356 

Broj računa: 2340009-1110137939 

RKP: 38044 
Zakonom o cestama ureduje se pravni status javnih cesta i nerazvrstanih cesta, način 
korištenja javnih cesta i nerazvrstanih cesta, razvrstavanje javnih cesta, planiranje 
građenja i održavanja javnih cesta, upravljanje javnim cestama, mjere za zaštitu javnih i 
nerazvrstanih cesta i prometa na njima, koncesije, financiranje i nadzor javnih cesta. 
Javne ceste se, ovisno o njihovom društvenom, prometnom i gospodarskom značenju su 
svrstane u četiri skupine: autoceste, državne ceste, županijske ceste i lokalne ceste. 
Županijske ceste su javne ceste koje povezuju sjedišta županija s gradovima i općinskim 
sjedištima, koje povezuju sjedišta gradova i općina međusobno, preko kojih se ostvaruje 
veza grada ili gradskih dijelova s državnim cestama. Lokalne ceste su javne ceste koje 
povezuju sjedište grada, odnosno općine s naseljima s više od 50 stanovnika unutar 
grada ili općine. Županijske i lokalne ceste su javne ceste i kao takve javno dobro u općoj 
uporabi u vlasništvu Republike Hrvatske te se ne mogu otuđiti iz vlasništva Republike 
Hrvatske niti se na njima mogu stjecati stvarna prava, osim u slučajevima propisanim 
ovim Zakonom. Na javnoj cesti može se osnovati pravo služnosti i pravo građenja radi 
izgradnje komunalnih, vodnih, energetskih građevina i građevina elektroničkih 
komunikacija i povezane opreme, na način propisan ovim Zakonom. 

U okviru svoje djelatnosti Županijska uprava za ceste obavlja odnosno organizira poslove:  

1. priprema izrade stručnih podloga za četverogodišnje programe građenja i 
održavanja županijskih cesta i lokalnih cesta, 

2. obavlja poslove građenja i rekonstrukcije županijskih i lokalnih cesta koji 
obuhvaćaju: 

‐ pripremu, izradu i ustupanje izrade potrebnih studija te njihovu stručnu ocjenu, 

‐ pokretanje postupka procjene utjecaja zahvata na okoliš, odnosno pokretanja 

postupka ocjene o potrebi procjene utjecaja zahvata na okoliš, 

‐ pokretanje postupka ocjene prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu, 

‐ ustupanje usluga projektiranja s istražnim radovima, 

‐ ustupanje usluga projektiranja opreme, pratećih objekata i prometne signalizacije, 

‐ ishođenje lokacijskih, građevinskih i uporabnih dozvola, odnosno drugih 

akata na temelju kojih je dopušteno građenje i uporaba građevine po 

posebnom propisu, 

‐ ustupanje radova izmještanja komunalne i druge infrastrukture, 



‐ ustupanje geodetskih radova, 

‐ ustupanje radova građenja i rekonstrukcije, 

‐ ustupanje usluga stručnog nadzora građenja, 

‐ organizaciju tehničkog pregleda i primopredaju javne ceste te dijelova javne 

ceste i objekata na korištenje i održavanje, 

‐ investitorski nadzor nad provođenjem projekata, 
‐ ustupanje revizije projekata u odnosu na osnovne uvjete kojima javna cesta mora 

udovoljiti u pogledu sigurnosti prometa 
‐ rješavanje imovinskopravnih odnosa potrebnih za građenje, rekonstrukciju i 

održavanje županijskih i lokalnih cesta, 

3. obavlja poslove održavanja županijskih i lokalnih cesta koji obuhvaćaju: 

‐ planiranje održavanja i mjera zaštite javnih cesta i prometa na njima, 

‐ redovito i izvanredno održavanje javnih cesta, 

‐ ustupanje radova redovitog i izvanrednog održavanja javnih cesta, 

‐ stručni nadzor i kontrola kakvoće ugrađenih materijala i izvedenih radova 

održavanja javnih cesta, 

‐ ustupanje usluga stručnog nadzora i kontrole kakvoće ugrađenih materijala i 

izvedenih radova održavanja javnih cesta, 

‐ osiguranje uklanjanja oštećenih i napuštenih vozila i drugih stvari s javne ceste, 

‐ ophodnju. 

4. obavlja ostale poslove upravljanja županijskim i lokalnim cestama koje obuhvaćaju: 

‐ osiguranje obavješćivanja javnosti o stanju i prohodnosti javnih cesta, 

izvanrednim događajima na njima i o meteorološkim uvjetima značajnim za 

sigurno odvijanje prometa, 

‐ vođenje podataka o javnim cestama, 

‐ priprema podloga za pripremu i dodjelu koncesija, 

‐ odlučivanje o korištenju cestovnog zemljišta i obavljanju pratećih djelatnosti 

na javnim cestama, 

‐ praćenje i analiza stanja sigurnosti prometa na javnim cestama, 

‐ izrada izvješća, elaborata, ekspertiza i sličnih materijala za potrebe Hrvatskog 

sabora, Vlade, Ministarstva, županijske skupštine i župana 

5. financiranja građenja, rekonstrukcije i održavanja županijskih i lokalnih cesta, 
6. praćenje prometnog opterećenja i prometnih tokova na županijskim i 

lokalnim cestama, 
7. ostale djelatnosti sadržane u osnivačkom aktu. 
8. ostale poslove utvrđene zakonom. 

Pored navedenih djelatnosti Županijska uprava za ceste može obavljati i druge djelatnosti 
koje služe obavljanju osnovne djelatnosti, ako su one u manjem opsegu ili se obično 
obavljaju uz osnovnu djelatnost. 

Navedene djelatnosti Županijska uprava za ceste ne obavlja radi stjecanja dobiti, a 
eventualna dobit može se koristiti za obavljanje i razvoj osnovnih djelatnosti sukladno 
odredbama Odluke o osnivanju i Statuta Županijske uprave za ceste na području 
Splitsko-dalmatinske županije. 

Županijska uprava za ceste izravno ne izvodi radove građenja, rekonstrukcije i 
održavanja županijskih i lokalnih cesta. 

Radovi građenja, rekonstrukcije i održavanja županijskih i lokalnih cesta ustupaju se 
sukladno odredbama Zakona o javnoj nabavi. 

Izvođenje radova građenja, rekonstrukcije i održavanja županijskih i lokalnih cesta smije 
se ustupati samo pravnoj ili fizičkoj osobi registriranoj, specijaliziranoj i opremljenoj za 
obavljanje tih poslova 

 



Tijela Županijske uprave za ceste su:  

- Upravno vijeće 

- Ravnatelj 

- Stručno vijeće 

Upravno vijeće ima pet članova. 

Župan imenuje četiri člana Upravnog vijeća, a jedan član Upravnog vijeća imenuje se iz 
redova radnika sukladno Zakonu. 

Upravu predstavlja, zastupa, organizira rad i vodi ravnatelj. 

Radi obavljanja djelatnosti Uprave a sukladno odredbama Zakona o javnim cestama, 
Odluke o osnivanju i Statuta  u Upravi su ustrojene tri službe i Ured ravnatelja: 

• Ured Ravnatelja 

• Služba za održavanje županijskih i lokalnih cesta 

• Služba za građenje županijskih i lokalnih cesta 

• Služba općih poslova 

Unutar navedenih službi i ureda zaposlen je 21 radnik uglavnom visoke stručne spreme. 

Sredstva za rad Uprave i obavljanje gore navedenih djelatnosti osiguravaju se iz:  

- Prihoda utvrđenih odredbama Zakona o javnim cestama  

- Sufinanciranja iz  proračuna Splitsko-dalmatinske županije, gradova i općina 

- Drugih izvora (ministarstava i trgovačkih društava Republike Hrvatske). 

Opći akti Uprave su Statut, pravilnici, poslovnici i drugi akti kojima se na detaljniji način 
reguliraju pojedina pitanja iz djelatnosti uprave, a iste donosi Upravno vijeće. 

Djelatnost Županijske uprave za ceste je javna, a o javnosti rada Uprave skrbi Upravno 
vijeće i Ravnatelj. 

Županijska uprava za ceste – Split, temeljem odredbi Zakona o cestama (NN 84/11, 22/13, 
54/13, 148/13, 92/14, 110/19, 144/21, 114/22, 04/23, 133/23) i Odlukom o razvrstavanju 
javnih cesta u autoceste, državne ceste, županijske ceste i lokalne ceste (Narodne novine 
br. 86/2024) upravlja županijskim i lokalnim cestama na području Splitsko-dalmatinske 
županije, ukupno 312 cesta ukupne duljine 1.680,32 km, od kojih je sada razvrstano 115 
županijskih cesta duljine 814,80 km i 197 lokalnih cesta  duljine 865,52 km. 

Splitsko-dalmatinska županija površine 4.523,64 km2 ima po dužini najveću mrežu 
županijskih  i lokalnih cesta u Republici Hrvatskoj. Ukupan udio županijskih cesta Splitsko-
dalmatinske županije u odnosu na Republiku Hrvatsku iznosi oko 8,7 % dok ukupan udio 
lokalnih cesta iznosi oko 10,4 %. 
Položaj Splitsko-dalmatinske županije na sjecištu prometnih koridora cestovnog, 
željezničkog, pomorskog i zračnog prometa, stvara prometne tokove velikog intenziteta koji 
u vršnim periodima prelaze kapacitet prometnica, što stvara uvjete niske razine uslužnosti 
s malim brzinama, velikim gustoćama te zastojima u odvijanju prometnih tokova. Ovakvo 
stanje posljedica je neujednačene raspodjele prometnih tokova izazvane načinom 
korištenja mreže te atraktivnošću gradova i naselja te  nedovoljnog kapaciteta na pojedinim 
dionicama. Okosnica razvitka cestovnog prometnog sustava županije uz intervencije na 
postojećoj mreži čini planirana mreža autocesta, državnih i županijskih cesta u skladu s 
"Programom prostornog uređenja Republike Hrvatske", "Programom građenja i održavanja 
javnih cesta" i "Strategije razvitka cestovne mreže u Hrvatskoj". Održavanje, rekonstrukcija 
i modernizacija postojećih prometno-infrastrukturnih kapaciteta moraju se provoditi 
sukladno ovim programima. 
Cestovni prometni sustav Splitsko-dalmatinske županije sastavni je dio integralnog 
prometnog sustava Republike Hrvatske u kojem zauzima najznačajnije mjesto jer sve ostale 
prometne sustave (željeznički, pomorski i zračni) povezuje u jedinstveni prometni sustav. 



Stranica 6 

 

PLAN GRAĐENJA I ODRŽAVANJA ŽUPANIJSKIH I LOKALNIH CESTA 

NA PODRUČJU SPLITSKO-DALMATINSKE ŽUPANIJE U 2025. GODINI 

 
1. STRUČNO-ADMINISTRATIVNI POSLOVI 

 
 
Područje rada stručno-administrativnih poslova je osiguranje sredstava za redovito 
funkcioniranje Uprave i stvaranja pretpostavki za uredno obavljanje poslova utvrđenih 
Zakonom o cestama i podzakonskim propisima. 
Ovi poslovi obuhvaćaju skup mjera i radnji koji su potrebni za: 
- pravovremenu naplatu sredstava za održavanje i građenje županijskih i lokalnih cesta,  
- organizaciju uvjeta za poslove održavanja, građenja i rekonstrukcije javnih ceste,  
- ugovaranje radova redovnog i izvanrednog održavanja; 
- isplatu plaća i drugih materijalnih prava,  
- nabavu nefinancijske imovine, 
- ostale materijalne rashode (energija, komunikacijske usluge,  usluga redovitog i 

investicijskog održavanja građevinskih objekata  - bez cesta) 
Ukupno je za ove rashode u 2025. godini planiran iznos od 2.043.000,00 EUR. 
Cilj ovih aktivnosti je osigurati redovito ispunjenje svih obveza, osigurati stručno vođenje i 
nadzor na poslovima održavanja, modernizacije i građenja županijskih i lokalnih cesta. 
 



Stranica 7 

 

2. REDOVITO ODRŽAVANJE CESTA 
 
Tablica 1. Redovito održavanje cesta 
 
Račun rashoda NAZIV RAČUNA IZVRŠENJE 2023. TEKUĆI PLAN  PLAN 2025. PROJEKCIJA 2026. PROJEKCIJA 2027. 

1 2 3 4 5 6 7 

  RAZDJEL: 0001 ŽUPANIJSKA UPRAVA ZA CESTE           

  
PROGRAM: 0101 REDOVNI (TEKUĆE) ODRŽAVANJE 
CESTA           

0101T100001 REDOVNO ODRŽAVANJE CESTA   8.729.678,93 8.650.000,00 9.500.000,00 10.500.000,00 11.250.000,00 

3 RASHODI POSLOVANJA 8.729.678,93 8.650.000,00 9.500.000,00 10.500.000,00 11.250.000,00 

32 MATERIJALNI RASHODI 8.729.678,93 8.650.000,00 9.500.000,00 10.500.000,00 11.250.000,00 

32321000 Redovno održavanje  8.729.678,93 8.650.000,00 9.500.000,00 10.500.000,00 11.250.000,00 

 
Tablica 2. Redovito održavanje cesta po skupinama radova prema nomenklaturi standarda održavanja javnih cesta 
 
Pozicija Opis rada Iznos (EUR) 
1. NADZIRANJE I PREGLEDI CESTA I OBJEKATA 400.000,00 

2. ODRŽAVANJE KOLNIKA 2.236.850,00 

2.1. ČIŠĆENJE KOLNIKA 30.000,00 

2.2. POPRAVCI ASFALTNOG KOLNIKA 2.206.850,00 

2.2.1. MANJI POPRAVCI 1.404.241,00 

2.2.2. VEĆI POPRAVCI DO 3000M2 750.000,00 

2.2.3 FREZANJE ASFALTNOG KOLNIKA  52.609,00 

3. ODRŽAVANJE BANKINA I BERME 700.000,00 

4. ODRŽAVANJE USJEKA, ZASJEKA I NASIPA 150.000,00 

5. ODRŽAVANJE OBJEKATA ZA ODVODNJU 385.000,00 

5.1. ČIŠĆENJE OBJEKATA ZA ODVODNJU 270.000,00 

5.2. POPRAVCI OBJEKATA ZA ODVODNJU 50.000,00 

5.3. DOGRADMJA SUSTAVA ZA ODVODNJU 65.000,00 

6. ODRŽAVANJE OPREME CESTE 948.000,00 

6.1. OGRADE, SMJEROKAZNI STUPIĆI, KATADIOPTERI 232.000,00 

6.2. VERTIKALNA PROMETNA SIGNALIZACIJA I OPREMA 278.000,00 

6.3. OZNAKE NA KOLNIKU 438.000,00 

7. KOŠNJA TRAVE I ODRŽAVANJE ZELENILA 1.100.000,00 

8. ODRŽAVANJE OBJEKATA (mostova, vijadukata, nadvožnjaka, podvožnjaka, nathodnika, pothodnika, tunela, galerija, autobusnih stajališta, 
odmorišta i sl.) 

796.150,00 



Stranica 8 

 

8.1. ČIŠĆENJE OBJEKTA 5.150,00 

8.2. POPRAVCI OBJEKTA 256.000,00 

8.3. IZRADA  I ZAMJENA 535.000,00 

9. SUSTAVI, INSTALACIJE, UREĐAJI I OPREMA NA CESTAMA I OBJEKTIMA: 26.000,00 

10. ODRŽAVANJE CESTA I OBJEKATA U ZIMSKIM UVJETIMA 508.000,00 

10.1. PRIPREMNI RADOVI 49.000,00 

10.2. ORGANIZACIJA I PRIPRAVNOST 367.000,00 

10.3. RADOVI U ZIMSKOM RAZDOBLJU 92.000,00 

11. OSTALI RADOVI, TROŠKOVI I USLUGE  
- OBJEDINJENI IZNOS:  
(sukladno članaku 4. i 5. Pravilnika o dokumentaciji o nabavi te ponudi u postupcima javne nabave (NN 65/2017 i 75/20)) 

350.000,00 

  UKUPNO 7.600.000,00 

  PDV 25% 1.900.000,00 

  SVEUKUPNO 9.500.000,00 

 
 
 
Tablica 3. Duljine županijskih i lokalnih cesta u Splitsko-dalmatinskoj županiji po nadcestarijama 
 

NADCESTARIJA Županijske ceste po razvrstavanju Lokalne ceste po razvrstavanju UKUPNO PO NADCESTARIJI 

SPLIT 72,950 110,440 183,390 

SINJ 156,400 180,380 336,780 

OMIŠ 115,060 111,420 226,480 

MAKARSKA 72,960 101,210 174,170 

OTOCI 146,060 89,520 235,580 

IMOTSKI 128,250 179,460 307,710 

KAŠTELA 123,120 93,090 216,210 

UKUPNO 814,800 865,520 1.680,320 

 



Stranica 9 

 

Temeljem odredbi  Pravilnika o održavanju cesta (“Narodne novine” br. 90/14), Županijska 
uprava za ceste - Split donosi Operativni program radova redovitog održavana županijskih i 
lokalnih cesta  u 2025. godini. 
Mreža županijskih i lokalnih cesta na području Splitsko – dalmatinske županije ima ukupno 
312 cesta ukupne duljine 1.680,32 km, od kojih je sada razvrstano 115 županijskih cesta 
duljine 814,80 km i 197 lokalnih cesta  duljine 865,52 km. 
Za izvođenje radova redovitog održavanja cesta koje obuhvaća cjelokupno područje Splitsko-
dalmatinske županije formirano je sedam nadcestarija, koje su s duljinama cesta po 
nadcestarijama prikazane u Tablici 3. 
 
Plan redovitog održavanja obuhvaća cjelokupnu mrežu županijskih i lokalnih cesta sukladno 
Pravilniku o održavanju cesta (“Narodne novine” br. 90/14) i Standardu redovitog održavanja 
javnih cesta. 
Standard  redovitog održavanja sukladno Zakonu o javnim cestama donose Hrvatske ceste 
d.o.o. za sve javne ceste. Standardom redovitog održavanja javnih cesta određuju se količine 
radova odnosno normativi utroška materijala, radnih sati vozila, strojeva, opreme  i radne 
snage za radove redovnog održavanja. Primjenom Standarda održavanja javnih cesta u 
punom iznosu osigurava se trajno očuvanje građevinske, prometne i gospodarske vrijednosti 
ceste. 
Za postizanje 100% standarda redovitog održavanja županijskih i lokalnih cesta potrebna su 
znatno veća sredstva za tu namjenu od trenutno raspoloživih na području Splitsko-dalmatinske 
županije i općenito na području Republike Hrvatske, a kako je 100% standarda redovitog 
održavanja teško postići, pa ni puno razvijenije države ne održavaju prometnice ove razine sa 
100% standarda, preporuka nadležnog Ministarstva je postići 70% standarda redovitog 
održavanja županijskih cesta i 50% standarda redovitog održavanja lokalnih cesta. 
 
U sadašnjim okolnostima nastoje se postići ciljevi u skladu s preporukama nadležnog 
Ministarstva, suočeni sa stalnim povećanjem troškova radova, u sljedećem planskom 
razdoblju planiramo povećati sredstva za redovito održavanje županijskih i lokalnih cesta, u 
2024. godini planirano je u iznosu od 8.650.000 EUR, u 2025. godini planirano je 9.500.000,00 
EUR a projekcija za 2026. godinu je 10.500.000,00 EUR, što je prikazano u Tablici 1. 
 
Ukupna vrijednost predviđena u 2025. godini za radove redovitog održavanja cesta po 
grupama radova prema nomenklaturi standarda održavanja javnih cesta, planirana je u 
iznosu 9.500.000,00 EUR s PDV-om, što je prikazano u Tablici 2. 
Dio se odnosi na klizanje cijena koje je ugovoreno po istoj formuli kao kod Hrvatskih cesta za 
državne ceste, a obračunava se svaki mjesec temeljem indeksa dobivenih od Državnog 
zavoda za statistiku. Klizna skala će značajno utjecati na obračun radova još u prvih šest 
mjeseci 2025. godine. 
U 2025. godini planiramo nakon postupka javne nabave ugovoriti novi okvirni četverogodišnji 
sporazum za provođenje radova redovitog održavanja cesta, nakon čega ćemo  
Na nekim cestama koje su opisane u nastavku u obrazloženjima za investicijsko održavanje 
cesta ili za rekonstrukciju postojećih cesta, zbog dugotrajnosti postupaka vezanih za upravnu 
dokumentaciju, izvlaštenja, javnu nabavu i slično, a u svrhu povećanja sigurnosti svih 
sudionika u prometu (često po nalozima prometnih inspektora i/ili prometne policije) 
predviđena je mogućnost žurnih intervencija na izvanrednim događajima u sklopu radova 
redovitog održavanja cesta. 
Svi radovi održavanja županijskih i lokalnih cesta izvode se sukladno odredbama Ugovora o 
održavanju s izvoditeljima radova odnosno sukladno operativnom programu radova 
održavanja, dok se obračun vrši putem mjesečnih situacija. Nadzor nad radovima redovitog 
održavanja cesta obavljaju inženjeri Županijske uprave za ceste Split. 
Osnovni ciljevi redovitog održavanja cesta koji radovi se na cestama obavljaju tijekom cijele 
godine uključujući sve objekte sa svrhom: 
- održavati ceste u prohodnom i tehnički ispravnom stanju 
- omogućiti sigurno odvijanje prometa za sve sudionike u prometu 
- sprječavanje propadanja cest



Stranica 10 

 

 
3. INVESTICIJSKO (POJAČANO) ODRŽAVANJE CESTA 
 
Tablica 4. Investicijsko (pojačano) održavanje cesta 
 

Račun rashoda NAZIV RAČUNA IZVRŠENJE 2023. TEKUĆI PLAN PLAN 2025. PROJEKCIJA 2026. PROJEKCIJA 2027. 

1 2 3 4 5 6 7 

  RAZDJEL: 0001 ŽUPANIJSKA UPRAVA ZA CESTE           

  
PROGRAM: 0102 INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE 
CESTA           

0102T100001 Investicijsko održavanje cesta  4.161.158,91 5.275.500,00 3.003.000,00 2.500.000,00 2.500.000,00 

3 RASHODI POSLOVANJA 4.161.158,91 5.275.500,00 3.003.000,00 2.500.000,00 2.500.000,00 

32 MATERIJALNI RASHODI 4.161.158,91 5.275.500,00 3.003.000,00 2.500.000,00 2.500.000,00 

 
 

Račun 
rashoda 

NAZIV RAČUNA 
IZVRŠENJE 

2023. 
TEKUĆI PLAN PLAN 2025. PROJEKCIJA 2026. PROJEKCIJA 2027. 

1 2 3 4 5 6 7 

  RAZDJEL: 0001 ŽUPANIJSKA UPRAVA ZA CESTE           

  
PROGRAM: 0102 INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE 
CESTA           

0102T100001 Investicijsko održavanje cesta  4.161.158,91 5.275.500,00 3.003.000,00 2.500.000,00 2.500.000,00 

3 RASHODI POSLOVANJA 4.161.158,91 5.275.500,00 3.003.000,00 2.500.000,00 2.500.000,00 

32 MATERIJALNI RASHODI 4.161.158,91 5.275.500,00 3.003.000,00 2.500.000,00 2.500.000,00 

32321003 Ž 6082, Siverić (DC33) – Vrlika (DC1) 0,00 10.000,00 10.000     

32321007 Ž 6148, Trilj (DC60) – Bisko (ŽC6260) 0,00 60.000,00 50.000     

32321016 L67127, Blato na Cetini (ŽC6260) – Kreševo (ŽC6171) 0 26.000,00 25.000     

32321020 L 67200, Zavojane (LC67199) – Stilja 0,00 25.000,00 25.000     

32321023 L 67040, Sinj (DC1) – Otok (ŽC6289) 21.024,64 160.000,00 0,00     

32321025 
Ž 6137, A.G. Grada Kaštela (Kaštel Sućurac) – Solin 
(DC8) 0,00 25.000,00 50.000     



Stranica 11 

 

32321038 Ž 6166, Omiš (DC8) – Kučiće – Zadvarje (DC39) 351.081,61 800.000,00 60.000     

32321043 Ž 6171, Kreševo (ŽC6260) – Katuni (DC39) 24.091,83 20.000,00 0,00     

32321045 Ž 6178,D60-Medov D.-Dobrinče-Ž6180 83.675,00 18.000,00 20.000,00     

32321055 Ž 6198, Tučepi (DC512) – Podgora (DC8) 0,00 20.000,00 70.000     

32321061 L 67074, Klis (ŽC6253) – Solin (ŽC6253) 0,00 10.000,00 50.000     

32321062 L 67145, Lovreć (DC60) – Dolića Draga (ŽC6174) 242.251,61 220.000,00 0,00     

32321063 Ž 6252, Hvar (ŽC6269) – Stari Grad (DC116/LC67187) 12.408,75 0,00 60.000     

32321069 L 67228, Jabuka (DC220) – Vedrine (DC220) 0,00 50.000,00 50.000     

32321071 L 67219, Brist (DC8) – Gradac (DC8) 0,00 0,00 50.000     

32321074 L 67161, Glavina Donja (DC60) – Donji Vinjani (DC60) 18.548,02 15.000,00 0,00     

32321078 

Ž 6142, Podstrana (DC8) – A. G. Grada Splita 
(Žrnovnica) – A. G. Grada Splita (Srinjine) – Naklice 
(DC70) 41.570,12 10.000,00 0,00     

32321081 
Ž 6182, Kamenmost (DC60) – Runović (GP Sebišina 
(granica RH/BiH)) 0,00 10.000,00 50.000     

32321083 
Ž 6157, Studenci (ŽC6155) – Postranje – Glavina 
Donja (DC60) 2.472,13 0,00 0,00     

32321089 
L 67151, Zagvozd (DC76) – Krstatice – Slivno 
(ŽC6200) 19.366,63 0,00 0,00     

32321092 L 67187, D116 - Stari Grad 24.918,94 0,00 0,00     

32321095 L 67163, Zmijavci (ŽC6182) – Podosoje (LC67160) 0,00 15.000,00 0,00     

32321098 L 67146, Lovreć (LC67145) – Lokvičići (DC60) 0,00 0,00 50.000     

32321100 L 67160, Krivodol (DC60) – Poljica (DC76) – Podosoje 58.602,50 70.000,00 50.000     

32321101 L67054:Dograde-Ž6129 Bristivica 1.000,00 0,00 0,00     

32321103 Ž6116:D1-Sičane-Neorić 25.797,23 0,00 0,00     

32321104 Ž 6280, Zaraće (DC116) – Sveta Nedjelja (LC67190) 336.430,35 130.000,00 0,00     

32321111 L 67136, Pisak (DC8 – nerazvrstana cesta) 0,00 90.000,00 20.000     

32321115 
Ž 6260, Klis (ŽC6253) – Dugopolje – Bisko – Blato na 
Cetini – Šestanovac (DC39) 504.437,38 500.000,00 70.000     

32321116 Ž 6132, Seget Vranjica (DC8) – Seget Donji (ŽC6133) 3.525,00 10.000,00 10.000     

32321117 L 67104, Kamensko (DC220) – Aržano (DC39) 525,60 10.000,00 10.000     



Stranica 12 

 

32321118 Ž6164;Postira(Ž6161)-Dol 132,72 0,00 0,00     

32321121 
Ž 6287, Vrlika (DC1) – Koljane – Rumin – Obrovac 
Sinjski (DC219) 798.216,88 430.000,00 0,00     

32321122 L 67055, Vrsine (LC67053) – Marina (ŽC6130) 0,00 10.000,00 5.000     

32321123 L 67053, Gustirna (LC67054) – Seget Vranjica (DC8) 0,00 25.000,00 5.000     

32321126 L 67178,Baška Voda (DC8 – DC8) 0,00 5.000,00 5.000     

32321127 Ž 6185,Gornji Vinjani (LC67154 – DC76) 3.284,89 0,00 0,00     

32321128 L 67009, Donje Ogorje (LC67010) – Bračević (DC56) 106.077,27 60.000,00 0,00     

32321130 Ž 6113, Dugobabe (LC67025 – ŽC6115) 12.580,70 350.000,00 0,00     

32321132 L 67218, Hršćevani (ŽC6186) – Žmijavci (ŽC6182) 0,00 400.000,00 70.000     

32321133 
L 67132, Lokva Rogoznica (nerazvrstana cesta – 
ŽC6167) 0,00 30.000,00 40.000     

32321134 L 67029, Gornji Muć - Donji Muć 24.806,33 0,00 0,00     

32321203 Ž 6117, Karakašica (DC1) – Lučane (DC219) 67.604,37 60.000,00 40.000     

32321205 
Ž 6270, Solin (DC432) – Mravince – A. G. Grada Splita 
(Žrnovnica) 0,00 30.000,00 20.000     

32321206 Ž 6162, Gornja Podstrana - D8 0,00 10.000,00 10.000     

32321215 L 67036, Dicmo Sušci (ŽC6120) – Dicmo Prisoje (DC1) 11.606,44 0,00 0,00     

32321223 L 67091, D60 - Budimiri - Tijarica 750,00 70.000,00 100.000     

32321225 L 67118, Tugare (ŽC6142) – Naklice 3.250,00 0,00 0,00     

32321227 L 67143, Grabovac (DC62) – Rastovac (DC76) 488.215,61 100.000,00 30.000     

32321228 Ž 6179, D60 - Medov Dolac - Grabovac(D62) 0,00 40.000,00 70.000     

32321229 
Ž6156, Ričice (GP Cera (granica RH/BiH)) – Gornji 
Proložac – Imotski (DC60) 88.324,58 16.000,00 10.000     

32321237 
L 67165, Krstatice (LC67151) – Biokovsko Selo 
(LC67181) 0,00 25.000,00 18.000     

32321239 
L 67065, A. G. Grada Kaštela (Kaštel Sućurac) – Solin 
(ŽC6253) 0,00 350.000,00 70.000     

32321242 L 67190, Sv. Nedjelja-Pitve-Vrsnik-Svirče (Ž6206) 12.408,75 0,00 0,00     

32321245 Izrada baze podataka  24.394,56 25.000,00 42.000     

32321249 L 67075, Solin (ŽC6253) – Klis (ŽC6253) 0,00 50.000,00 0,00     

32321254 Ž 6134, Trogir (DC126) – Okrug Gornji (ŽC6136) 8.250,00 100.000,00 0,00     



Stranica 13 

 

32321257 Ž 6253, Klis (DC56) – Solin (DC8) 625,00 15.000,00 15.000     

32321258 L 67112, Jesenice (DC8 – DC8) 26.490,78 20.000,00 20.000     

32321259 
Ž 6200, Runović (ŽC6182) – Slivno 
(LC67151/LC67182) 117.110,53 30.000,00 50.000     

32321261 L 67038, Sinj (DC219) – Glavice (DC219) 34.294,29 15.000,00 15.000     

32321265  ŽC 6115,  Ž6098 -Lećevica- Korušce- Konjsko- D56 0,00 0,00 500.000,00     

32321266 L 67076, Konjsko (DC56) – Dugopolje (LC67078) 0,00 10.000,00 10.000     

32321271 Ž 6139, Solin (DC8) – Vranjic (DC432) 3.235,11 0,00 0,00     

32321276 Ž 6188, Bobovišća (DC114) – Nerežišća (DC113) 38.324,45 20.000,00 70.000     

32321277 Ž 6169, Seoca (DC70) – Kostanje – Slime (ŽC6166) 70.218,88 20.000,00 50.000     

32321279 
L67164, Hršćevani (Ž6186) - Podbablje Gornje 
(L67160) 24.326,04 0,00 0,00     

32321283 Rekonstrukcija mostova  180.423,70 0,00 70.000     

32321291 
Izrada projekata, prometnih projekata i opremanja 
cesta  125.622,83 65.000,00 80.000     

32321292 Izvanredni događaji - ostale ceste  60.584,67 50.000,00 50.000     

32321297 
Ž 6161, Supetar (DC113) – Postira – Pučišća – uvala 
Luka 16.160,63 100.000,00 100.000     

32321298 Ž 6175, Postranje (LC67152 – ŽC6157) 0,00 5.000,00 5.000     

32321299 L 67180, Krvavica(D8-nerazvrstana cesta) 42.111,56 15.500,00 0,00     

32321300 L 65075, Primošten (DC8) – Vezac – Mitlo (ŽC6130) 0,00 70.000,00 50.000     

32321301 
Ž 6167, Omiš (DC8) – Lokva Rogoznica – Marušići 
(DC8) 0,00 70.000,00 50.000     

32321302 Ž 6205, Vrboska (Senses Resort – DC116) 0,00 80.000,00 60.000     

32321303 Ž 6176, Postranje (nerazvrstana cesta-Ž6157) 0,00 80.000,00 70.000     

32321304 L 67016, Bajagić - Obrovac Sinjski (D219) 0,00 80.000,00 20.000     

32321305 Ž 6114, Nisko - Prugovo (D56) 0,00 40.000,00 30.000     

32321306 L 67031, Sutina (DC219) – Neorić (ŽC6116) 0,00 0 150.000     

32321307 L 67032, Neorić (L67031 – Ž6116) 0,00 0 150.000     

32321308 L 67116, Tugare (nerazvrstana cesta – ŽC6142) 0,00 0 50.000     

32321309 L 67204, Podaca (nerazvrstana cesta – DC8) 0,00 0 23.000     



Stranica 14 

 

Izvanredno (investicijsko) održavanje cesta su radovi za koje je potrebna projektna 
dokumentacija a izvode se na dionicama na kojima se ne može radovima redovitog održavanja 
spriječiti daljnje propadanje cesta i osigurati sigurnost prometa te se zahvatima izvanrednog 
održavanja postižu mjestimična poboljšanja elemenata ceste, stabilnosti i trajnosti ceste. 
Investicijsko održavanje županijskih i lokalnih cesta planirano je u 2025. godini u iznosu od 
3.003.000,00 EUR, što je manje u odnosu na prethodnu godinu ali projektna dokumentacija 
za niz zahvata izvanrednog održavanja cesta je u pripremi što daje mogućnost izvođenja i više 
zahvata od sada planiranih na osnovu rebalansa plana u drugom dijelu godine. 
Cilj programa izvanrednog održavanje je povećanje trajnosti i stabilnosti cesta i time 
poboljšanje stanja cestovne mreže i poboljšanje sigurnosti svih sudionika u prometu. 
 
U nastavku dajemo kratak opis planiranih radova koji su prikazani u Tablici 4. 
 
Ž 6148, Trilj (D60) – Bisko ( ŽC 6260) 
Planiramo izgraditi nogostup, izvesti sustav odvodnje i obnoviti kolnik od osnovne škole do 
raskrižja s D 60. Radove sufinancira i Grad Trilj. 
 
Ž 6137, A.G. Grada Kaštela – Solin ( D 8 ) 
Sanacija kolnika u punom profilu nakon završetka radova aglomeracijske kanalizacije. 
 
Ž 6166, Omiš ( D 8 ) – Kučiće – Zadvarje ( D39 ) 

Radovi izvanrednog održavanja sanacije trupa ceste i potpornih zidova. 

 

Ž 6198, Tučepi ( D 512 ) – Podgora D (8) 
Planirani radovi sanacije propusta i izmještanja dijela ceste u Gornjoj Podgori. 
 
L 67074 Klis (ŽC 6253) – Solin (ŽC 6253 )  
Sanacija mosta preko Jadra. 
 
Ž 6255, Hvar – Brusje – Stari Grad 
Radovi na uređenju bermi zbog povećanja sigurnosti prometa. 
 
L 67228, Jabuka ( D 220 ) – Vedrine ( D 220 ) 
Radovi proširenja i sanacije kolnika. 
 
L 67219, Brist (D8) – Gradac (D8) 
Planirani radovi sanacije potpornog zida. 
 
Ž 6182, Kamenmost (D60) – Runovići - Sebišna 
Radovi sanacije kolnika. 
 
L 67146, Lovreč (L 67145) – Lokvičići (D 60) 
Radovi sanacije kolnika. 
 
L 67160, Krivodol (D60) – Poljica – Podosoje 
Radovi sanacije potpornog zida i kolnika. 
 
Ž 6260, Dugopolje – Srijane – Blato na Cetini – Šestanovac 
Završetak radova sanacije klizišta u Blatu na Cetini, 
 
L 67218, Hršćevani – Zmijavci (Ž 6182) 
Planiran završetak započetih radova izvanrednog održavanja. 
 
L 67091, D 60 – Budimiri - Tijarica 
Radovi sanacije kolnika od D 60 do centra Budimira. 
 



Stranica 15 

 

Ž 6179, ( D60) Medov Dolac – Grabovac (D 62) 
Sanacija kolnika koji ne ide u rekonstrukciju. 
 
L 67065, Kaštel Sućurac - Solin 
Radovi na sanaciji kolnika. 
 
Ž 6115, Lećevica – Konjsko – D 56 
Radovi izvanrednog održavanja uz sufinanciranje Općine Klis. 
 
Ž 6188, Bobovišća ( D 114) – Nerežišća ( D113) 
Radovi izvanrednog održavanja sanacije kolnika. 
 
Ž 6169, Seoca (D 70) – Kostanje – Podgrađe – Ž 6166 
Radovi sanacije pokosa. 
 
 
Rekonstrukcija mostova                                                                            
Održavanja starog mosta u Trogiru koje su Hrvatske ceste rekonstruirale, a ŽUC ima obvezu 
održavanja i sanacija mosta Mračaj u Grubinama. 
 
Izrada projekata, prometnih projekata i opremanje cesta                                                                                                                 
Planirana  sredstva za izradu niza projekata prometne signalizacije, sanacije opasnih mjesta, 
zaštitnih ograda, nogostupa, projekata odvodnje pojedinih dionica ceste i drugo. Ovi radovi su 
najčešće nepredviđeni, a izvode se i po potrebi  ili  nalogu inspekcije, 
 
ŽC 6161, Supetar - Pučišća 
Sredstva su predviđena za izvanredno održavanje dijela ceste kroz Pučišća. 
. 
L 65075, Primošte - Vinovo - Mitlo  
Radovi sanacije kolnika uz sufinanciranje s HEP-om nakon polaganja električnih  instalacija. 
 
Ž 6205, Vrbovska – D 116 
Završetak radova na sanaciji kolnika.  
 
Ž 6176, Postranje – Ž 6157 
Radovi na  sanaciji kolnika.  
 
L 67031, Sutina (D 219) – Neorić (Ž 6116) 
Radovi izvanrednog održavanja  uz sufinanciranje Općine Muć. 
 
L 67032, Neorić (L 67031) – Ž 6116 
Radovi izvanrednog održavanja  uz sufinanciranje Općine Muć. 
 
L 67116, Tugare – Ž 6142 
Radovi sanacije potpornog zida. 



Stranica 16 

 

4. GRAĐENJE  NOVIH CESTA 
Tablica 5. Građenje novih cesta 
 

Račun 
rashoda 

NAZIV RAČUNA IZVRŠENJE 2023. TEKUĆI PLAN PLAN 2025. PROJEKCIJA 2026. PROJEKCIJA 2027. 

1 2 3 4 5 6 7 

  RAZDJEL: 0001 ŽUPANIJSKA UPRAVA ZA CESTE           

  PROGRAM: 0103 GRAĐENJE CESTA           

0103K100001 GRAĐENJE CESTA   1.067.374,77 260.000,00 1.100.000,00 200.000,00 500.000,00 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 1.067.374,77 260.000,00 1.100.000,00 200.000,00 500.000,00 

42 
RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE 1.067.374,77 260.000,00 1.100.000,00 200.000,00 500.000,00 

 
Račun 

rashoda 
NAZIV RAČUNA 

IZVRŠENJE 
2023. 

TEKUĆI PLAN PLAN 2025. 
PROJEKCIJA 

2026. 
PROJEKCIJA 2027. 

1 2 3 4 5 6 7 

  RAZDJEL: 0001 ŽUPANIJSKA UPRAVA ZA CESTE           

  PROGRAM: 0103 GRAĐENJE CESTA           

0103K100001 GRAĐENJE CESTA   

1.067.374,77 260.000,00 1.100.000,00 200.000,00 500.000,00 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 1.067.374,77 260.000,00 1.100.000,00 200.000,00 500.000,00 

42 
RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE 1.067.374,77 260.000,00 1.100.000,00 200.000,00 500.000,00 

4213111 Glavna otočna cesta Čiovo 4.625,00 20.000,00 20.000,00     

4213115 Sv. Nedjelja - Dubovica  15.055,57 100.000,00 1.000.000,00     

4213120 Nerežišća - Vela Farska - Murvica - Bol 1.443,36 20.000,00 20.000,00     

4213127 Slivno - Čvor Rašćane G.(A1) - G. Igrane  0,00 10.000,00 20.000,00     

4213133 Obilaznica Stomorske  1.035.900,09 70.000,00 0,00     

4213135 Pučišća - Povlja 10.350,75 0,00 0,00     

4213132 D1 - LC 67040, Sinj 0,00 10.000,00 0,00     

4213137 Uvala Luke - Povlja 0,00 30.000,00 40.000,00     



Stranica 17 

 

Program sadrži plan građenja novih budućih županijskih i lokalnih cesta što zahtjeva izradu 
kompletne projektne i upravne dokumentacije te rješavanje imovinsko pravnih odnosa prije 
građenja. Radi se o dugoročnim projektima vezano za sadašnje i buduće poslovne zone, za 
spoj sa sadašnjim i budućim čvorištima na autocesti A1, buduća glavna  otočka cesta za Čiovo 
i ostale planirane ceste. Neke ceste iz ovog programa bi mogle postati državne ceste te 
očekujemo sufinanciranje gradnje sljedećih godina od strane Hrvatskih cesta, Hrvatskih 
autocesta i Ministarstva mora, prometa i infrastrukture Republike Hrvatske. 
U građenje novih cesta planira se u 2025. godini uložiti 1.110.000 EUR što je više u odnosu 
na planirana sredstva za 2024. godinu ali i na razini prethodnih godina kada su uspjevalo 
uskladiti pripremljenost dokumentacije i financiranje projekta. 
Cilj građenja novih cesta je povećati kvalitetne dijelove cestovne mreže kojom se poboljšava 
prometna povezanost, protočnost prometa i sigurnost svih sudionika u prometu. 
 
U nastavku dajemo kratak opis planiranih investicija prikazanih u Tablici 5. 
 
Glavna otočna cesta Čiovo (Ž 6136)                                               
Najkritičniji dio II. dionice duljine oko 700 m glavne otočne ceste je završen, a sredstva su 
planirana za pripremu sljedeće dionice. Uz sufinanciranje i izmjene prostornog plana Općine 
Okrug, planira se ishoditi dokumentacija za izgradnju i rekonstrukciju još oko 700 metara 
ceste, kojim bi se uz osigurano financiranje dugoročno riješile prometno najkritičnije točke na 
ovoj dionici. 
 
Sveta Nedjelja – Dubovica (Ž 6280) 
Ishođena je pravomoćna lokacijska dozvola za fazu 1 i riješeni su imovinsko-pravni odnosi. U 
tijeku je priprema dokumentacije za ishođenje građevinske dozvole za fazu 1, kao i 
rješavanje imovinsko-pravnih odnosa u fazi 2. Ukoliko se osigura financiranje krenuti će se s 
radovima u 2025. godini. 

Nerežišća – Vela Farska – Murvica – Bol (Ž 6191)                                   
Dionica Nerežišća (D113) – Vela Farska je kompletno završena, a za dionicu Vela Farska – 
Murvica u tijeku je postupak ishođenja lokacijske dozvole. 
 
Čvor Rašćane (A1) – D62 
Za čvor Rašćane na autocesti A1 je ishođena lokacijska dozvola, a za izgradnju i dijelom 
rekonstrukciju spojne ceste na državnu cestu D62 je izrađeno idejno rješenje i u tijeku je 
projketiranje idejnog projekta. Nositelj projekta i financiranja je HAC uz suradnju ŽUC-a i Grada 
Vrgorca. 
 
Pučišća – Povlja 
Prva dionica duljine 4,85 km je završena. U tijeku je projektiranje izgradnje druge dionice, o 
uvale Luke do Povlja, duljine oko 10 kilometara. Sredstva su predviđena za projektnu 
dokumentaciju



Stranica 18 

 

5. DODATNO ULAGANJE (REKONSTRUKCIJA CESTA) 
 
Tablica 6. Dodatno ulaganje (rekonstrukcija cesta) 
 

Račun rashoda NAZIV RAČUNA IZVRŠENJE 2023. 
TEKUĆI PLAN 

2024. 
PLAN 2025. 

PROJEKCIJA 
2026. 

PROJEKCIJA 
2027. 

1 2 3 4 5 6 7 

  RAZDJEL: 0001 ŽUPANIJSKA UPRAVA ZA CESTE           

  PROGRAM: 0104 REKONSTRUKCIJA CESTA           

0104K100001 DODATNO ULAGANJE U CESTE (REKON. CESTA)   5.121.175,47 5.891.500,00 11.002.000,00 7.656.000,00 4.700.000,00 

4 
RASHODI  
ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 5.121.175,47 5.891.500,00 11.002.000,00 7.656.000,00 4.700.000,00 

45 
RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA 
NEFINANCIJSKOJ IMOVINI 

5.121.175,47 5.891.500,00 11.002.000,00 7.656.000,00 4.700.000,00 

 
 

Račun 
rashoda 

NAZIV RAČUNA 
IZVRŠENJE 

2023. 
TEKUĆI PLAN 

2024. 
PLAN 2025. 

PROJEKCIJA 
2026. 

PROJEKCIJA 
2027. 

1 2 3 4 5 6 7 

  RAZDJEL: 0001 ŽUPANIJSKA UPRAVA ZA CESTE           

  PROGRAM: 0104 REKONSTRUKCIJA CESTA           

0104K100001 DODATNO ULAGANJE U CESTE (REKON. CESTA)   5.121.175,47 5.891.500,00 11.002.000,00 7.656.000,00 4.700.000,00 

4 RASHODI Z ANABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 5.121.175,47 5.891.500,00 11.002.000,00 7.656.000,00 4.700.000,00 

45 
RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA 
NEFINANCIJSKOJ IMOVINI 

5.121.175,47 5.891.500,00 11.002.000,00 7.656.000,00 4.700.000,00 

4511100 Izrada projekata 38.915,11 25.000,00 25.000     

4511106 
L 67190, Sveta Nedjelja (ŽC6280) – Žavala – Svirče 
(ŽC6206) 12.194,50 50.000,00 50.000     

4511109 Ž 6253, Klis (DC56) – Solin (DC8) 60.023,00 100.000,00 300.000     

4511113 Ž 6154, Tijarica (DC220) – Aržano (DC39) 8.542,95 10.000,00 30.000     



Stranica 19 

 

4511115 Ž 6157, Studenci - Donji Proložac - Glavina 20.630,10 1.000.000,00 1.000.000     

4511116 Ž 6166, Omiš (DC8) – Kučiće – Zadvarje (DC39) 6.749,78 20.000,00 500.000     

4511120 L 67040, Sinj (DC1) – Otok (ŽC6289) 173.629,84 700.000,00 100.000     

4511122 Ž 6133, Seget Donji (D8) - Trogir (D315) 944.042,73 1.000.000,00 100.000     

4511123 

Ž 6142, Podstrana (DC8) – A. G. Grada Splita 
(Žrnovnica) – A. G. Grada Splita (Srinjine) – Naklice 
(DC70) 16.883,81 550.000,00 5.000.000     

4511126 L 67075, Solin (ŽC6253) – Klis (ŽC6253) 1.415,90 5.000,00 0     

4511127 
L 67086, D.Dolac(Ž6147)-Putišići-G.Dolac-
Trnbusi(Ž6260) 7.697,93 20.000,00 10.000     

4511128 L 67106, Studenci (ŽC6155) – Ričice (ŽC6156) 20.975,63 500.000,00 30.000     

4511129 Ž 6162, Podstrana (nerazvrstana cesta – DC8) 7.115,71 12.500,00 0,00     

4511134 L 67085, Donji Dolac (ŽC6260 – LC67086) 9.542,77 15.000,00 25.000,00     

4511136 
Ž 6260, Klis (ŽC6253) – Dugopolje – Bisko – Blato na 
Cetini – Šestanovac (DC39) 26.577,75 50.000,00 100.000     

4511141 
Ž 6161, Supetar (DC113) – Postira – Pučišća – uvala 
Luka 764.598,62 140.000,00 0     

4511142 L 67163, Zmijavci (ŽC6182) – Podosoje (LC67160) 0,00 0 100.000     

4511153 Ž 6115, Lećevica (ŽC6098) – Konjsko (DC56) 1.079.792,88 600.000,00 100.000     

4511154 
L 67030, Gornji Muć (LC67014/LC67029) – Sutina 
(DC219) 325.530,90 10.000,00 0,00     

4511158 Ž 6082, Siverić (DC33) – Vrlika (DC1) 42.137,77 200.000,00 20.000     

4511160 Ž 6171, Kreševo (ŽC6260) – Katuni (DC39) 14.387,56 100.000,00 20.000     

4511162 
Ž 6201, Poljica Kozička (LC67183/LC67186) – Stilja – 
Vrgorac (DC62) 823.707,97 13.000,00 0     

4511163 
6098, Kljake (DC56) – Lećevica – A. G. Grada 
Kaštela (Kaštel Stari) 0,00 0 2.400.000     

4511164 L 67212, Vis (DC117 – Češka vila) 591,30 5.000,00 2.000     

4511172 Ž 6196, Veliko Brdo – Makarska (DC8) 0,00 10.000,00 30.000     

4511173 
L 67151, Zagvozd (DC76) – Krstatice – Slivno 
(ŽC6200) 35.362,18 0,00 10.000     

4511179 L 67006, Otišić - D1 3.165,90 0,00 0,00     

4511186 Ž 6179, Lovreć (DC60) – Grabovac (DC62) 33.882,29 100.000,00 100.000     



Stranica 20 

 

4511187 Ž 6177, Lokvičići (DC60 – LC67147) 100.195,37 10.000,00 0     

4511188 L 65078, Ražanj – Podorljak (DC8) 0,00 100.000,00 100.000     

4511189 
L 67160, Krivodol (DC60) – Poljica (DC76) – 
Podosoje 0,00 10.000,00 10.000     

4511190 L 67074, Klis (ŽC6253) – Solin (ŽC6253) 0,00 30.000,00 30.000     

4511192 Ž6188:Ložišća 0,00 1.000,00 0,00     

4511195 Ž 6146, Ercegovci (ŽC6260) – Krušvar (LC67084) 0,00 100.000,00 400.000     

4511197 Ž6287;Vrlika-Ježević-Bajagić-Obrov.Sinjski 420,48 0,00 0,00     

4511198 
Ž6289, Obrovac Sinjski (DC219) – Otok – Jabuka 
(DC220) 416.302,83 10.000,00 10.000     

4511199 Ulaganje u uplanu cesta 123.217,99 150.000,00 150.000     

4511200 Ž 6191, Nerežišća (DC113) – Bol (DC115) 2.589,16 5.000,00 0,00     

4511205 L 67178, Baška Voda (DC8 – DC8) 0 20.000,00 10.000     

4511206 Ž 6198, Tučepi (DC512) – Podgora (DC8) 354,76 20.000,00 20.000     

4511209 Ž 6185, Gornji Vinjani (LC67154 – DC76) 0 200.000,00 200.000     

4511210 L 67104, Kamensko (DC220) – Aržano (DC39) 0,00 0 10.000     

4511211 Ž 6150, Ugljane (DC60) – Blato na Cetini (ŽC6260) 0,00 0 10.000     

 
 
 



Stranica 21 

 

Program sadrži dodatna ulaganja u vidu obnove i rekonstrukcije postojećih cesta, projektnu 
dokumentaciju, opremu za ceste i naknade za otkup zemljišta. Rashodi za dodatna ulaganja 
(rekonstrukciju) u županijske i lokalne ceste odnose se na izradu projektne dokumentacije, 
rješavanje imovinsko-pravnih poslova i građevinske radove za ceste. Najveći planirani projekti 
su radovi na rekonstrukciji županijske ceste Ž6142 kroz Tugare, rekonstrukcija ceste Ž6115 
prema centru za gospodarenje otpadom u Lećevici, rekonstrukcija županijske ceste Ž6157 
kroz Proložac, rekonstrukcija županijske ceste Ž6166 prema Kučićima. Predviđena su i 
rješavanja imovinsko-pravnih odnosa i priprema projektne dokumentacije za rekonstrukcije 
cesta, a najvažnija je priprema rekonstrukcije županijske ceste Ž6253 Solin – Klis, kao i 
ulaganja u evidentiranja javnih cesta u katastru. 
Planirano ulaganje za dodatno ulaganje (rekonstrukciju) cesta je 11.002.000,00 EUR u 
2025.godini, što je što značajno više o odnosu na prošle godine iz razloga što je pripremljene 
projekte sada spremna uglavnom financirati država i manjim dijelom županija i gradovi, a 
prikazano je u Tablici 6. 
 
Cilj dodatnih ulaganja (rekonstrukcije) županijskih i lokalnih cesta dodatnim ulaganjima 
poboljšati najlošije dionice, trajnost i stabilnost cesta, povećati kvalitetne dijelove cestovne 
mreže kojom se poboljšava prometna povezanost, protočnost i sigurnost svih sudionika u 
prometu. 
U nastavku dajemo kratak opis planiranih investicija. 
 
L 67190, Sveta Nedjelja - Pitve 
Sredstva su planirana za izradu projektne dokumentacije za tunel Pitve – Zavala s pristupnim 
cestama. 
 
Ž 6253, Klis – Solin  
Sredstva su predviđena za izradu projektne dokumentacije za rekonstrukciju dijelova ceste, 
imovinsko-pravne odnose i početak rekonstrukcije dijela ceste. 
 
Ž 6154, Tijarica – Aržano 
Sredstva su planirana za izradu projektne dokumentacije za ishođenje građevinske dozvole 
za rekonstrukciju ceste. 
 
Ž 6157, Studenci – Proložac Donji – Glavina 
Sredstva su planirana za izvođenje radova rekonstrukcije kroz Proložac Donji, dionica Vrljika 
– Suvaja. Projekt sufinanciraju Vodovod Imotske krajine i Hrvatske vode. 
 
Ž 6166, Omiš – Kučiće – Zadvarje 
Sredstva su predviđena za početak radova rekonstrukcije najkritičnije dionice kroz KO 
Svinišće, u duljini od oko 2 kilometra. 
 
L 67040, Sinj – Troglav – Otok 
Sredstva su predviđena za završetak radova na rekonstrukciji ceste te gradnju nogostupa s 
biciklističkom stazom  na području Grada Sinja, ishođene su dozvole, riješeni imovinsko-pravni 
odnosi i proveden je javni natječaj za izvođenje. Grad Sinj sufinancira radove. 
 
Ž 6133 Seget Donji (D8) – Trogir (D315) 
Sredstva su planirana za završetak rekonstrukcije dionice kroz Trogir. 
 
Ž 6142 Strožanac – Srinjine – Tugare - Naklice      
Sredstva su planirana za rješavanje imovinsko-pravnih odnosa i radove na rekonstrukciji ceste 
kroz Tugare.  
 
L 67086, Donji Dolac 
Sredstva su planirana za pripremu projektne dokumentacije za rekonstrukciju ceste 
 
 



Stranica 22 

 

L 67106, Ričice – Cera - Studenci                 
Sredstva su planirana za nastavak građenja zadnje dionice. 
 
Ž 6260, Klis – Dugopolje – Bisko – Šestanovac 
Sredstva su predviđena za pripremu projekte dokumentacije i rješavanje imovinsko-pravnih 
odnosa za rekonstrukciju dionice Katuni – Šestanovac. 
 
L 67163, Zmijavci – Podosoje 
Sredstva su planirana za nastavak radova na rekonstrukciju ceste. 
 
Ž 6115, Lećevica - Konjsko 
Sredstva su planirana za plaćanje okončane situacije za izvedene radove na izmještanju i 
rekonstrukciji ceste prema regionalnom centru za gospodarenje otpadom. 
 
Ž 6082, Vrlika 
Sredstva su predviđena za rekonstrukciju raskrižja, ishođena je građevinska dozvola za rotor. 
 
Ž 6171, Katuni – Kreševo 
Sredstva su planirana za pripremu projektne dokumentacije za ishođenje građevinske dozvole 
za rekonstrukciju ceste. 
 
Ž 6098 Lećevica - Kladnjice (Regionalni centar za gospodarenje otpadom)   
Sredstva su radove na rekonstrukciju ceste prema regionalnom centu za gospodarenje 
otpadom. Dio ovih radova financira se iz kredita. 
 
Ž 6196, Veliko Brdo – Makarska 
Sredstva su predviđena za izradu projektne dokumentacije za rekonstrukciju javne ceste. 
 
L 67151, Zagvozd – Krstatice – Slivno 
Sredstva su predviđena za izradu projektne dokumentacije za rekonstrukciju javne ceste. 
 
Ž 6179, D60 – Medov Dolac – D62 
Sredstva su predviđena za rješavanje imovinsko pravnih na dionici D60 – Medov Dolac, za 
koji je ishođena građevinska dozvola, te za projektiranje dionice Medov Dolac – Grabovac. 
 
L 65078, D8 – Sevid 
Građevinska dozvola je dobivena, sredstva su predviđena za rješavanje imovinsko-pravnih 
odnosa, koje sufinancira i općina Marina. 
 
L 67074, Klis – Solin 
Sredstva su planirana za završetak projektne dokumentacija i početak izvlaštenja za 
rekonstrukciju Ulice Petra Kružića u Klisu. 
 
Ž 6146, Krušvar 
Sredstva su planirana za rješavanje imovisnko-pravnih odnosa i početak radova na 
rekonstrukciji ceste kroz Krušvar u Općini Dicmo. 
 
Ž 6198, Podgora 
Sredstva su predviđena za izradu projektne dokumentacije za rekonstrukciju ceste. 
 
Ž 6185, D76 – Gornji Vinjani 
Planirana su sredstva za rekonstrukciju najužeg dijela ceste kod groblja u Vinjanima. 
 
Ž 6150, Ugljane – Nova Sela  - Blato na Cetini 
Sredstva su predviđena za izradu projektne dokumentacije za rekonstrukciju dionice ceste 
Blato na Cetini – Nova Sela. 
 



Stranica 23 

 

Ulaganje u uplanu cesta                               
Obzirom da je u Zakonu o cestama definirano kako se javne ceste mogu uplaniti u postojećem 
stanju, a definirani su i ostali zakonski uvjeti za uplanu cesta te tijekom 20245 planiramo 
ulaganje u uplanu cesta.  
 

6. OSTALO 

U ostale rashode ubrajaju se: 
- Vodoprivredna naknada u iznosu 145.000,00 EUR; 
- Pomoći unutar općeg proračuna (skupina 36) Sufinanciranje gradova i općina  kao tekuća 

pomoć Gradu Splitu i Gradu Kaštela što je rashod planiran u skladu sa čl. 8. Pravilnika o 
naplati godišnje naknade za uporabu javnih cesta što se plaća pri registraciji motornih i 
priključnih vozila (NN br. 130/12), prema kojem je Županijska uprava za ceste Splitsko-
dalmatinske županije dužna određeni dio ostvarenog prihoda od godišnje naknade za 
uporabu javnih cesta doznačiti velikim gradovima na svom području (Gradu Kaštela 1,8%, 
Gradu Splitu 3,1%), za bivše županijske i lokalne ceste koje su postale nerazvrstane 
gradske ceste a planiran je iznosu od 1.000.000,00 EUR. 

- Naknada štete pravnim i fizičkim osobama u iznosu 100.000,00 EUR; 
- Kapitalne pomoći javnom sektoru, najznačajniji rashod ove stavke je 950.000,00 EUR za 

sufinanciranje zahvata u sklopu aglomeracije Imotski na cesti L67161 u Medvidovića 
Dragi, a ukupan iznos je 1.000.000,00 EUR 

- Otplata glavnice primljenog kredita u iznosu 375.000,00 EUR 
- Otplata kamate na primljene zajmove u iznosu 70.000,00 EUR 

Ukupno je za navedene ostale rashode u 2025. godini planiran iznos 2.690.000,00 EUR. 
Svrha i cilj ovih aktivnosti je decentralizacija upravljanja javnim cestama na području velikih 
gradova sa ciljem prepuštanja velikim gradovima u nadležnost građenje i održavanje 
županijskih i lokalnih cesta na njihovom području koje postaju nerazvrstane ceste na temelju 
Odluke o cestama na području velikih gradova koje prestaju biti razvrstane u javne ceste 
(Narodne novine 44/12.) i sanacija cesta u sklopu zahvata aglomeracijskih projekata izgradnje 
vodovodno-kanalizacijske mreže. 
 
Tablica 7.  Rekapitulacija 

Br.tablice OPIS PLAN  2025.  

1 2 3 

1. STRUČNO-ADMINISTRATIVNI POSLOVI 2.043.000,00 

2. REDOVITO ODRŽAVANJE CESTA 9.500.000,00 

3. INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE CESTA 3.003.000,00 

4. GRAĐENJE CESTA 1.100.000,00 

5. DODATNO ULAGANJE (REKONSTRUKCIJA) CESTA 11.002.000,00 

6. OSTALO 2.690.000,00 

    29.338.000,00 

  UKUPNI RASHODI (razr.3 + razr.4) 28.963.000,00 

  UKUPNI PRIHODI (razr.6 + razr.7) 27.838.000,00 

  RAZLIKA - višak prihoda i primitaka u tekućoj godini -1.125.000,00 

  PRIMICI OD FINANC.IMOVINE I ZADUŽIVANJA (razr.8) 1.000.000,00 

  IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE (razr.5) 375.000,00 

  RAZLIKA (razr.8 - razr.5) 625.000,00 

  Višak prihoda poslovanja iz preth.god. (92211) 500.000,00 

  UKUPNI VIŠAK PRIHODA 0,00 

 



Stranica 24 

 

ZAKLJUČAK 

 
Godišnji plan građenja i održavanja županijskih i lokalnih cesta 

 
Misija županijskih uprava za ceste određena je Zakonom o cestama, a osnovna zadaća je 
upravljanje, građenje i održavanje županijskih i lokalnih cesta. 
Vizija županijskih uprava za ceste je kvalitetno prometno povezivanje sjedišta županije s 
gradovima i općinskim središtima, te sjedišta županije sa sjedištima susjednih županija. Iz 
vizije i misije proizlaze strateški ciljevi poslovanja: sigurnost i protočnost cestovnog prometa. 
Iz strateških ciljeva proizlaze operativni ciljevi koji su definirani Planom građenja i održavanja 
županijskih i lokalnih cesta čija se realizacija planira i prati na godišnjoj razini. Poslovne 
aktivnosti županijske uprave za ceste planirane su u skladu sa Strategijom prometnog razvoja 
koju donosi Vlada Republike Hrvatske te u skladu s četverogodišnjim Programom građenja i 
održavanja javnih cesta koji također donosi Vlada na prijedlog Ministarstva mora, prometa i 
infrastrukture. 
Hrvatski sabor na prijedlog Vlade donosi strategiju kojom se utvrđuju ciljevi i plan razvitka 
javnih cesta u Republici Hrvatskoj (u daljnjem tekstu: Strategija), sukladno Strategiji 
prostornog uređenja Republike Hrvatske. Strategija sadrži: analizu stanja, strateške ciljeve 
razvitka, mjere i aktivnosti, provedbene odredbe i mogućnosti provedbe utvrđenih ciljeva. 
Program građenja i održavanja javnih cesta na prijedlog Ministarstva donosi Vlada RH za 
razdoblje od četiri godine a sukladno Strategiji (čl.21. Zakona). Program građenja i održavanja 
javnih cesta ostvaruje se godišnjim planovima građenja i održavanja koji donose HAC, HC i 
ŽUC-evi. Hrvatska ima visoko razgranatu i razvijenu cestovnu infrastrukturu, pa je u planu 
naglasak na redovito održavanje te obnovu i poboljšanje postojeće mreže. 
Program građenja i održavanja županijskih i lokalnih cesta na području županije ostvaruje se 
godišnjim Planom građenja i održavanja županijskih i lokalnih cesta na području Splitsko-
dalmatinske županije u 2025. godini, koji donosi Županijska uprava za ceste Splitsko-
dalmatinske županije, sukladno Zakonu o cestama. 
Planom građenja i održavanja županijskih i lokalnih cesta na području Splitsko-dalmatinske 
županije u 2025. godini definirani su svrha, cilj i opis Programa građenja i održavanja 
županijskih i lokalnih cesta , te zakonska osnovica, ishodište i pokazatelji uspješnosti na kojima 
se zasnivaju izračuni i ocjena potrebnih sredstava za provedbu Programa. 
Planom građenja i održavanja županijskih i lokalnih cesta na području Splitsko-dalmatinske 
županije u 2025. godini nastoji se ostvariti: 
- nastavak aktivnosti redovitog održavanja cesta na osnovu zakonskih odredbi, za jednaki 
opseg poslova racionalnim korištenjem resursa postizati bolje rezultate i to unijeti u novi 
četverogodišnji program rada redovitog održavanja, pri čemu su prioriteti radovi na održavanju 
prohodnosti i tehničke ispravnosti cesta koji podižu razinu sigurnosti prometa za sve sudionike, 
radovi koji sprječavaju propadanje cesta, objekata i opreme; 
- povećanje sredstava za redovito održavanje o odnosu na prethodne godine jer su sada 
raspoloživa sredstva ispod propisanog standarda održavanja javnih cesta; 
- radovima izvanrednog održavanja poboljšati loša mjesta i stanje cesta i time zaštiti ceste od 
propadanja, podići razinu služnosti i sigurnosti prometa na cestama; 
- radovima rekonstrukcije i gradnje novih cesta dodatnim ulaganjima poboljšati najlošije 
dionice, trajnost i stabilnost cesta, povećati kvalitetne dijelove cestovne mreže kojom se 
poboljšava prometna povezanost, protočnost i sigurnost svih sudionika u prometu. 
- aktivnosti pripreme projektno-tehničke i imovinsko-pravne dokumentacije u sklopu ishođenja 
potrebnih dozvola za buduće rekonstrukcije i gradnje cesta u skladu s financijskim sredstvima 
planiranim za ceste. 

Split, 10. listopada 2024. godine 
 
         UPRAVNO VIJEĆE 
Ravnatelj:        Predsjednik:  
         
Petar Škorić        Željko Primorac 


	Prijedlog zakljucka o davanju sug na Prijedlog Plana gradenja i odrzavanja zup i lok cesta na podrucju SDZ u 2025. god ZUC Split
	PLAN GRAĐ ŽUC-Prijedlog zakljucka o davanju preth sug na Prijedlog Plana gradenja i odrzavanja zup i lok cesta na podrucju SDZ u 2025.gog ZUC S plit
	Prijedlog zakljucka o davanju sug na Prijedlog Plana gradenja i odrzavanja zup i lok cesta na podrucju SDZ u 2025. god ZUC Split
	PLAN GRAĐENJA ŽUC-Prijedlog zakljucka o davanju preth sug na Prijedlog Plana građenja i odrz zup i lok cesta na podrucju SDZ u 2025. god ZUC Split
	PLAN GRADENJA ZUC
	PLAN GRAĐENJA ŽUC-Prijedlog zakljucka o davanju preth sug na Prijedlog Plana građenja i odrz zup i lok cesta na podrucju SDZ u 2025. god ZUC Split
	PLAN GRADENJA ZUC
	Zaključak Upravnog vijeća ŽUC-a-Plan građenja u 2025_
	Plan građenja i održavanja u 2025.-ŽUC_prijedlog za SDŽ




